Article Five

Whether it is lawful for anyone to kill himself.

1.— St. Thomas answers that it is not. He proves this, inasmuch as it is against the natural inclination by which everyone is inclined to love himself and to keep himself in existence. He proves it, second, because [a person

Tertio, quia homo non est dominus suae vitae sicut est dominus aliarum rerum; non enim Deus dedit ei vitam ad alium usum, nisi ad hoc ut bene vivat, quia Deus est dominus vitae et mortis. Unde qui se occidit, facit injuriam: ergo peccat. Quarto, quia est contra caritatem qua quilibet tenetur seipsum diligere. Qui ergo seipsum occideret, peccaret mortaliter. Non est dubium nisi quod qui occideret se, faceret contra illud praeceptum, *Non occides*, quia ut diximus, solum unum homicidium est licitum, scilicet occisio hominis perniciosi, et hoc auctoritate publica quando damnatus est, et non auctoritate privata. Cum ergo qui seipsum occideret, etiamsi sit perniciosus, occideret se auctoritate privata, sequitur quod faceret contra illud praeceptum de non occidendo, et per consequens peccaret mortaliter. Non ergo licet seipsum occidere.

2.— Nihilominus contra hanc conclusionem sunt aliqua argumenta. Pro quo est prius notandum quod dupliciter potest haec conclusio sancti Thomae intelligi. Primo, an intelligatur sic quod non liceat plus occidere seipsum quam occidere alium, ita quod non plus extendamus sed quod sicut in aliquibus casibus licet occidere alium, an ita etiam liceat in aliquo casu seipsum occidere. Alio modo potest intelligi extendendo illam valde generaliter, scilicet quod in nullo casu et nullo modo liceat seipsum interficere. In quo ergo sensu intelligit sanctus Thomas, vel primo vel secundo modo? Respondeo quod intelligit illam sicut omnes dicunt quod illa est vera, scilicet generaliter, ita quod nullo modo licet seipsum occidere. Et in hoc sensu intelligendo conclusionem sunt plurima argumenta contra illam, quae probant quod in aliquo casu licet seipsum occidere.

Primo ergo arguitur sic: Licet praeparare ad mortem, immo adhortari alium ad hoc quod ipsummet occidat: ergo licet seipsum occidere. Patet consequentia ex Paulo dicente, quod non solum digni sunt morte qui /292/ mala faciunt, sed qui consentiunt facientibus. Probatur antecedens, quia legimus de Vincentio et de multis sanctis martyribus quod adhortabantur alios ut interficerent illos. — O, dicetis quod erant parati. — Certe non liceret mihi movere alium, etsi ipse esset paratus, ad interficiendum me. Item, probatur etiam quod de facto seipsos occidebant, quia de beata Apollonia dicitur quod, evadens se a manibus tyrannorum, projecit se in ignem paratum; et hoc non solum fuit licitum sed laudabile: ergo licet in casu interficere seipsum.